
 ORDINANZA N. 61del 16-11-2023- COMUNE DI NEROLA   
 

 

 
COMUNE DI NEROLA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 61 del 16-11-2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N. 60 DEL 16.11.2023- CHIUSURA SCUOLA 
MATERNA ED ELEMENTARE SITA IN NEROLA CAPOLUOGO IN DATA 20.11.2023 PER 
INTERRUZIONE EROGAZIONE SERVIZIO IDRICO 
 
 

IL SINDACO 
Richiamato il D.Lvo.267/2000 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 50, comma 5 
che conferisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili ed urgenti in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica; 

Preso atto che la società Acqua Pubblica Sabina spa ha programmato per il giorno 20-
11-2023 lavori di manutenzione straordinaria della rete idrica comunale che 
comporteranno l’interruzione dell’erogazione idrica nel Comune di Nerola a partire dalle 
ore 09.00 per la durata di circa 6 ore, come comunicato con nota prot. n. 14383 assunta 
agli atti dell’Ente con prot. n. 7445 del 13-11-2023; 

Richiamata l’ordinanza n. 60 del 16.11.2023; 

Considerato che l’unico plesso scolastico interessato dalla sospensione dell’erogazione 
del servizio idrico è quello della scuola materna ed elementare, sita in Nerola Capoluogo; 

Ritenuto rettificare l’ordinanza n. 60 del 16.11.2023; 

Visto l’art 54 del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
ordinanza; 

La sospensione delle attività didattiche esclusivamente nella scuola materna ed 
elementare sita in Nerola Capoluogo in data lunedì 20.11.2023. 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza: 
- Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Giuliano Giorgi; 
- Al Settore Tecnico del Comune di Nerola; 
- Al Settore Scuola e Sociale del Comune di Nerola 
- Al Comando della Polizia Locale del Comune di Nerola; 
- Alla Stazione Carabinieri di Nerola; 



 ORDINANZA N. 61del 16-11-2023- COMUNE DI NEROLA   
 

COMUNICA 

contro la presente è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
giorni 60 dalla data di notificazione, ovvero, in via alternativa è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica (DPR 1199/1971). 
 
Lì, 16-11-2023 
 
 IL SINDACO 
  DOMENICO LELLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


